INDICAÇÃO Nº 125/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal para que, juntamente com o Departamento

competente, estude a possibilidade de instalar duas lombadas na Rua Geraldo Aparecido da

Silva, próximo a Igreja dos Santos Reis.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o local em questão tem ruas estreitas e morros muito

íngremes

Considerando que em seu entorno, muitas vezes, existe o trafego de carros em

alta velocidade, tendo inclusive já ocorrido acidentes.

A instalação de lombadas para redução de velocidade, uma na parte da frente

da igreja, e a outra na parte de trás poderia evitar futuras colisões e batidas.

SALA DAS SESSÕES, 18 de novembro de 2022.

A) VEREADOR MÁRCIO DONIZETTI DE SOUZA

V I S T O :

                     Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                  Presidente